
 
 

UCHWAŁA NR LVII/329/2022 
RADY GMINY TRZEBIESZÓW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, ze zm.), Rada Gminy Trzebieszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 51 884 051,70 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 34 242 313,80 zł i dochody majątkowe w kwocie 17 641 737,90 zł, zgodnie z zał. nr 
1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 3 507 631,00 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 85 000,00 zł, 

3) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 12 000,00 zł, 

4) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1 479 924,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 57 339 059,93 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 35 589 547,19 zł i wydatki majątkowe w kwocie 21 749 512,74 zł zgodnie z zał. nr 
2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
3 507 631,00 zł, 

2) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w kwocie 85 000,00 zł, 

3) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 2 000,00 zł, 

4) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 1 480 160,00 zł 

5) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 2 331 936,05 zł. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 5 455 008,23 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek – 4 545 964,88 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 830



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 214 065,00 zł 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 694 978,35 zł 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 6 555 008,23 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 1 100 000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, określa zał. nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie  58 000,00 zł, 

2) celowe w kwocie 77 500,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 77 500,00 zł, 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa zał. nr 4. 

§ 7. Określa się wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 5 645 964,88 zł. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa i zadania 
w łącznej kwocie 685 334,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 10. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

§ 11. 1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej. 

§ 12. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 13. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Trzebieszów 

 
 

Andrzej Nurzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 830



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 830



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 1 100 000,00

2 694 978,35

3 5 645 964,88

Rozchody ogółem: 1 100 000,00

Przychody ogółem: 6 555 008,23

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906 214 065,00

Zał. Nr 3 do Uchwały Nr LVII/329/2022 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 28 grudnia 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 830



L.p.

1 2 3 4 5 6 7 7.1 8

I.

1. 921 92109 GOK w Trzebieszowie 525 000,00 525 000,00

2. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Trzebieszowie 232 000,00 232 000,00

3. 600 60014 Samorząd Powiatu Łukowskiego 2 331 936,05 2 331 936,05 2 331 936,05

II.

1. 926 92605

Podmioty wykonujące zadania w zakresie 

kultury fizycznej 50 000,00 50 000,00

Zał. Nr 4 do Uchwały Nr LVII/329/2022 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 28 grudnia 2022 roku                                                                                                                                                                      

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Trzebieszów w 2023 roku

Klasyfikacja budżetowa Kwota dotacji w zł

w tym: 

majątkowa
celowaprzedmiotowapodmiotowa

Nazwa jednostki
Dział

3 138 936,05

Rozdział
RAZEM

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednoski spoza sektora finansów publicznych

OGÓŁEM 757 000,00 0,00 50 000,00 2 331 936,05

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 830



Lp. Nazwa działu, rozdziału
Dział                

Rozdział

Wysokość wydatków (w 

zł)
Nazwa zadania inwestycyjnego

I. Transport i łaczność 600 12 344 491,25 zł             

60016 26 863,88 zł                     Modernizacja drogi gminnej nr 1137 w miejscowości Gołowierzchy (F.S.)

60016 12 280 084,68 zł             
Modernizacja strategicznych dla rozwoju gospodarczego dróg w Gminie Trzebieszów, stanowiących połaczenia z drogą powiatową i 

wojewódzką - Polski Ład

60016 37 542,69 zł                     Projekt drogi gminnej nr 222 w miejscowości Trzebieszów Drugi (F.S.)

II.
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
900 4 917 465,20 zł               

1.
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu
90005 4 852 465,20 zł               "Energia ze Słońca w Gminie Trzebieszów" 

90015 20 000,00 zł                     Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Nurzyna przy drodze gminnej w kierunku "na Komarno" (F.S.)

90015 10 000,00 zł                     Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Celiny (w stronę Gołowierzchów) (F.S.)

90015 35 000,00 zł                     Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Trzebieszów przy drodze gminnej nr 230 (F.S.)

III.
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
921 2 155 620,24 zł               

92109 2 069 272,70 zł               
Budowa i modernizacja budynków świetlic wiejskich w Gminie Trzebieszów celem zapewnienia mieszkańcom kompleksowego dostępu do 

infrastruktury kulturalnej - Polski Ład (§ 6370 - 1 684 272,70 zł; § 6050 - 385 000,00 zł)

92109 26 085,22 zł                     Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Leszczanka (F.S.)

92109 21 524,48 zł                     Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Mikłusy (F.S.)

92109 25 000,00 zł                     Montaż i podłączenie instalacji fotowoltaicznej na świetlicy wiejskiej w miejscowości Trzebieszów Pierwszy

92109 13 737,84 zł                     Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Płudy (F.S.)

RAZEM 19 417 576,69 zł      

1.
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

2.
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

Zał. Nr 5 do Uchwały Nr LVII/329/2022 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 28 grudnia 2022 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ TRZEBIESZÓW W 2023 ROKU

1. Drogi publiczne gminne

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 830



Lp. Sołectwo Nazwa zadania do realizacji Rozdział Plan wydatków

Budowa oświetlenia ulicznego w stronę Gołowierzchów 90015 10 000,00

Utwardzenie drogi dojazdowej do pól na działce nr 438 60016                            37 387,22 zł 

2. Dębowica Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej 92109                            42 548,38 zł 

3. Dębowierzchy
Modernizacja oświetlenia ulicznego - zakup i wymiana 

lamp na energooszczędne
90015                            22 636,85 zł 

4. Gołowierzchy Modernizacja drogi gminnej nr 1137 60016                            26 863,88 zł 

5. Jakusze Zakup i wymiana lamp ulicznych na ledowe 90015                            20 356,48 zł 

6. Karwów
Remont drogi gminnej nr 261, 410 i w stronę Popław-

Rogal
60016                            35 373,56 zł 

7. Kurów
Modernizacja świetlicy wiejskiej mieszczącej się przy 

strażnicy OSP oraz terenu wokół świetlicy
75412                            21 190,76 zł 

8. Leszczanka Zakup pierwszego wyposażenia świetlicy wiejskiej 92109                            26 085,22 zł 

9. Mikłusy Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej 92109                            21 524,48 zł 

 Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej w 

kierunku "na Komarno"
90015                            20 000,00 zł 

Poprawa drogi dojazdowej do pól tzw "na Poręby" 60016                            11 647,10 zł 

11. Płudy Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej 92109                            13 737,84 zł 

12. Popławy-Rogale
Modernizacja drogi gminnej na działce nr 893 (od rowu 

zawilcowego w stronę lasu płudowskiego)
60016                            28 977,39 zł 

13. Szaniawy Matysy Modernizacja placu zabaw 70005                            35 262,32 zł 

Modernizacja drogi gminnej do Karwowa 60016

Wymiana przepustu na Ryndach 60016

Modernizacja drogi gminnej nr 173 60016

Bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego 90015

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej nr 

230
90015

Uporządkowanie drogi gminnej 60016

17. Trzebieszów Drugi Projekt drogi gminnej nr 222 60016                            37 542,69 zł 

Doposażenie budynku świetlicy 92109                              5 584,65 zł 

Montaż i podłączenie instalacji fotowoltaicznej na 

świetlicy wiejskiej
92109                            20 000,00 zł 

Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 92109                            25 000,00 zł 

Zakup gazu 92109                              4 000,00 zł 

Opłata za zużytą energię elektryczną w świetlicy 

wiejskiej
92109                              1 000,00 zł 

Prace remontowe w świetlicy wiejskiej 92109                              2 203,29 zł 

Wydatki bieżące związane z utrzymaniem świetlicy 75412

Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 

mieszczącej się przy strażnicy OSP
75412

Bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego 90015                              2 000,00 zł 

Wymiana pokrycia dachowego altany, zakup i instalacja 

urządzeń na placu zabaw przy świetlicy
92109                            17 021,63 zł 

22. Wylany Zakup i wymiana lamp - oświetlenie uliczne 90015                            17 853,63 zł 

23. Zaolszynie Remont drogi do lasu i na kolonię w stronę Plewek 60016                            23 916,08 zł 

24. Zembry Utwardzenie tłuczniem drogi na działce nr 395 60016                            26 530,17 zł 

                         685 334,86 zł 

92109Utrzymanie bieżące świetlicy wiejskiej

20. Wierzejki                            25 250,94 zł 

16. Trzebieszów

21. Wólka Konopna

Zał. Nr 6 do Uchwały Nr LVII/329/2022 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 28 grudnia 2022 r.

RAZEM

                           42 270,29 zł 

15. Świercze                            15 128,31 zł 

10. Nurzyna

14.

Trzebieszów Kolonia19.

18. Trzebieszów Pierwszy

Środki stanowiące Fndusz Sołecki na 2023

Szaniawy Poniaty                            46 441,70 zł 

1. Celiny

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 830


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-02-06T11:02:28+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




